Per secura patris lætantur munia) Ob
 præfecturam, quam Æacus parens ipso-
 rum, ut iudex, apud inferos obtinet. quod
 & hodieq; fieri dicunt. Unde vulgo audias:
 Wer den Richter in der Stadt / vnd
 den Cankler zu Hoff zum Schwager
 hat / der hats Spiel halb gewonnen.

S 3 Hunc

Hunc rapuit feritas) Telamonem :
quia fuit ἀγείρος ἕς. quam enim Homerus
ἀγείρος vocat, noster *feritatem* vertit : ut
& paulò post :

— — torvâ feritate repulso.

*Firmitas
Venus,
fuerit.*

Propterea ipsi hic *Virtus* dicitur favisse :
sicut contrâ *Venus* Peleo, qui ἀπέγυμνος fuit,
ut uxorem Thetidem meruerit. quorum
Epithalamium divinis versibus Catullus
exsecutus est. Atq; ita quidem hæc Sca-
liger explicavit. qui obiter illum etiam
verberat, qui nuper nimis imprudenter
edidit, *Hunc rapuit serva.*

Nereis) Nerei F. *Thetis*, è quâ Peleus
Achillem sustulit.

Ajax.

Juvenis alter) *Ajax*, gloria sociatæ
fortis, juxtâ sedet. qui Ajax Græcorum
fortissimus post Achillem, teste Home-
ro. Alter *Eacides*, de quo vers. 317. est
Achilles,

Ignes Phrygios) ignes à Trojanis in
naves Græcorum injectos, de quibus gra-
phicè Homerus Iliad. lib. 15. & 16.

Divortium.

Divortia) *Divortium*, auctore Nonio,
rerum omnium separatio. Ita hic *di-
vortium belli*, quo Græci Trojanique di-
videbantur.

Troja, regio.

Troja) *Troja*, propriè regio est Asia;

Ilium.

P.
Ilium, ci
auctore
Fuld. I
Troja ur
ligeri d
c. 34.
ut exacti
no ab or
(Jof. Sc
lum nat
amum
enis A
Roman
to Abdo
hoc est,
thæ, 3
cap. XII
cente a
tio; Lati
ginibus
rante: x
mediam
xxiv. M
funditu
noru ju
lo Diaco
nale ex
laude. Se

Ilium, civitas Trojæ: *Pergamus*, arx Ilij: auctore Stephano *de Urbibus*, & Servio Fuld. Jam, quomodo è *Dardaniâ*, *Ilio* & *Trojâ* urbs una facta sit, docet etiam Scaligeri doctor *Cælius Rhodiginus* lib. 18.

c. 34. Troja autem à Græcis capta est, ut exactissimi docent Chronographi, anno ab orbis conditu MDCCLXXXVII.

Troja capta quando?

(*Jos. Scaliger*, 2767.) qui ante Christum natum MCLXXXII. cum decimum octavum annum regnaret Mycenis Agamemnon, Atrei F. ante urbem Romam conditam CDXXXI. quinto Abdonis Pharotonitidis Judicis Israel, hoc est, XXI. anno post mortem Jephthæ, à quo ille Judex tertius: Judicum cap. XII. primo, ab Tyro conditâ: exercente apud Tuscos tyrannidem Mezentio; Latino verò Fauni F. Pici N. Aboriginibus ad sinistram Albulæ ripam imperrante: xvii. die ante Soëstitium æstivum, mediâ nocte, quæ nobis inter xxxiii. & xxiv. Mal. Tunc ergò capta est Troja, & funditus everfa. *Aeneas* cum lectâ Trojanorû juventute (quæ *Aenesi* dicuntur *Paullo Diacono*) circa *Æquinoctium* auctumnale ex *Phrygiâ* solvit, non omninò cum laude. Sed, quod in *Cyro* fecit *Xenophon*,

S 4

Poeta

*QVOT cest
ad Trojam.*

Poeta ipsum depingunt, non qualis fuerit, sed qualem esse oportuit. Porrò, autoribus quidem Dictye Crete, & Darete Phryge, toto illo bello, quod duravit annos decem, menses octo, dies duodecim, interfecti sunt, è Græcis quidem 870000, è Trojanis, antequam Urbs caperetur, 676000. captâ autem illâ, 276000. Summatim in utroque exercitu 1822000, ut non immeritò Catullus Trojam vocârit

————— *Commune sepulchrum*

Europaq, Asiaq, —————

de quo bello Trojano videatur fons ille omnis sapientiæ Homerus, qui illud quidem ad Hæctoris usq; mortem perduxit: à quo deinceps ad excidium Urbis & calamitosum Græcorum reditum, Quintus Calaber, seu potius Cointus Smyrnæus, reliqua libris XIV. exsecutus est, quos libros Collega olim meus *Laur. Rhodomanus* in Latinum convertit. Poteris & animi causâ legere *Dionis Chrysostomi Troica*: quæ ille fortè animi causa scripsit: *Quòd Ilium non sit captum.* Qui quidem Dion vixit sub Trajano Imperatore: cui ita carus fuit & æstimatus, ut aureo & triumphali curru

L. Rhodomanus.

Dion Chrysostomus Imperatori carus.

P.
curru ju
compell
Simo
qui ex
Trojan
Siaman
narunt,
rum ju
comm
—
Sua vi
Sige
monto
hoc A
um.
Ida)
Paridis
Didym
Ida qu
jecta
bus fr
capi.
runt.
mi lea
E opa

curru juxta se collocatum, his verbis
compellarit; *Amo te ut me ipsum.*

Simois) *Simois, entis*; fluvius Troadis,
qui ex Idâ monte labitur per campum
Trojanum, & Xantho, qui hominibus
Scamander dictus (nam *Xanthum* dii nomi-
narunt, si Homero credimus, qui deo-
rum linguam intelligere videri voluit)
commiscetur. Noster *Æneid.* 1.

Simois.

*Xanthus, qui
& Scaman-
der.*

— — *ubi tot Simois correpta sub undis
scuta virum, galeasq; & fortia corpora vol-
vit.*

Sigæa littora) Duo sunt Trojæ pro-
montoria, *Rhætéum* & *Sigæum*: quorum
hoc Ajacis etiam sepulchro nobilita-
tum.

Ida) *Ida*, mons altissimus in Troade,
Paridis etiam judicio celebris. Autore
Didymo & Cæl. Rhodigino lib. 18. cap. 1.
Ida quilibet mons dicitur, unde circum-
jecta spectari possint. Item locus arbori-
bus frequens. *Ideum* item pro montano
capi. *Trojam* quoque *Ideam* olim voca-
runt. Sophoclis Scholiastes: *Ἰδαία τὸ
πάλαι ἢ Τροία ἐκάλειτο, ἀπὸ τῆς ἰδῆς
& ὄρεος.*

Ida.

*Ida, quilibet
mons editior.*

*Schawen
stein in
Voitlandia.*

*Culmbachij
Nehberg:
Item, Ra-
sendörffer-
wart:*

Hohēpölk;

Pela

Pelagi.]

Pelagas) id est, Græcos promiscuè omnes: non tamen Thessalos, qui propriè *Pelagæ*. In magnâ Græcia *Pelagi* dicebantur homines rusticani. Vide Victorium lib. 1. c. 10.

Ida potens feritatis) vel, ferarum al-
trix, Ἰδα πότις : quo nomine Homerus 14.
Iliad. & alij Poetæ Ἰδαίη Ἰδαίη dicunt.
vel, ἰδαίη ἰδαίη. Nam *feritas* (eodem Sca-
ligero auctore) hic fuerit, ut *auctumnitas*
olivitas. Ergo, *Ida potens feritatis*, in quâ
multæ feræ arbores: ut *fera vitis* Sisennæ:
& *fera oliva*, ἰδαίη. Statio.

Feritas.

Acta) *Acta* est ἀκτῆ. Aeneid. 5.

Acta.

ἀκτῆ.

*At procul in solâ secreta Troades actâ
amissum Anchisen fleant* —

Onomasticum perantiquum in mem-
branis perscriptum P. Danielis Aurelia-
ni: *Actæ, litora amena*.

Altrix) scil. tedarum & arborum resi-
niferarum, quæ flammam faciliùs corri-
piunt. Illa ergò acta has faces alumnis
suis incendij cupidis subministrabat.

Alumnus.

Alumnis) *Alumnus*, auctore Nonio, &
passivè & activè sumitur, id est, tam pro
eo qui alit, quàm qui alitur. Cui ob hoc
curiosus Valla lib. 6. c. 1. os verberat &
παρρησιαστικῶς tantùm sumi pertendit: quæque

ex

ex Cice
fert, ali
gari
Ceiri
Omni
quand
ctio, n
nam et
bus.
quæ ill
Tamen
mi Sc
libron
Et No
tur ve
fragme
etiam
verba
qui alit
melig
Cruqu
fessor
quam
explar
iana Ve
veritat
etiam

ex Cicerone & Varrone ille exempla affert, aliò trahit. Cui, præter alios, suffragari videtur & Scaliger F. ad illud in Ceiri :

- - *Nec & illa quidem communis alumna
Omnibus, injectâ cellus tumulabit arenâ ?*
quando sic annotat : Si vera esset hæc lectio, non frustra dixisset Nonius, *Alumnâ* etiam *ἀντὶ τῆς τροφῆς* usurpari à veteribus. Quod tamen ex illis testimonijs, quæ ille produxit, confirmari non posset. Tamen nihil temerè affirmamus. Benè, mi Scaliger. Cur enim unanimum tot librorum consensum temerè damnem ? Et Nonio quidem rectâ fronte suffragatur vestutissimus Grammaticus Caper in fragmento de orthographia : *verecundè etiam Isidorus lib. 10. Originum ;* cujus verba sunt : *Alumnus ab alendo vocatq, licet & qui alit, & qui alitur, alumnus dici potest. Sed meliùs tamen, qui alitur.* Accedit tertius Jac. Cruquius, Brugis olim Humanitatis Professor eximius. qui Varronis sententiam, quàm Nonius laudavit, contra Vallam sic explanat : *Et ecce de improvviso ad nos accedit tana Veritas, Attica Philosophiæ alumna. Ex veritate, inquit, Philosophia ; non enim ex Philosophiâ veritas nata est.*
Quin

Quin & Plinius lib. 3, c. 5. eodem modo
 utitur. Terra (Italia) omnium terrarum a-
 lumna : eadem & parens numine deum ele-
 eta. Tacitus, sive quis autor Dialogi de
 Oratoribus : Magna ista & notabilis elo-
 quentia, alumna licentiae, quam stulti liberta-
 tem vocant. Ita Servius vulg. ad 8. Æneid.
 Vector, qui vehit & vehitur. Alumnus, qui a-
 lit, & qui alitur. Idem & ad Æn. II. v. 33.
 alumnus capit activè. Huc ibat & Rob.
 Stephanus in Foro Rom. quem vide. Atq;
 ut hoc ita sit : velim tamen alumnus
 ἀνὶ τῷ τροφῷ. cum iudicio usurpare: nec te-
 merè apud promiscuum vulgus Principem
 vocarim alumnus meum : quod in lo-
 co tamen, & apud doctos, liberè face-
 rem; censurâ Vallæ insuperhabitâ.